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ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від  ________________ 20 ___ року      м. Тернопіль        №  _______________

Про затвердження змін до 
обласного бюджету на 2023 рік

Відповідно до законів України „Про місцеві державні адміністрації”, „Про 
правовий режим воєнного стану”, Бюджетного кодексу України, указів 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 ,,Про введення 
воєнного стану в Україні”, від 24 лютого 2022 року № 68/2022 ,,Про утворення 
військових адміністрацій”, від 26 липня 2023 року № 451/2023 „Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні”, постанов Кабінету Міністрів 
України від 11 березня 2022 р. № 252 „Деякі питання формування та виконання 
місцевих бюджетів у період воєнного стану” (зі змінами) та від 19 вересня 
2023 р. № 1023 „Питання надання освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у 
2023 році”, наказу Міністерства фінансів України від 06 листопада 2023 р. 
№ 619 „Про внесення змін до Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету”:

1. Затвердити зміни до фінансування обласного бюджету на 2023 рік  
(додаток 2 до розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 
05 січня 2023 року № 5/01.02-01 „Про затвердження змін до обласного бюджету 
на 2023 рік”) згідно з додатком 1.

2. Затвердити зміни до розподілу видатків обласного бюджету на 2023 рік 
(додаток 2 до розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 
07 грудня 2022 року № 868/01.02-01 „Про затвердження обласного бюджету на 
2023 рік”) згідно з додатком 2, у тому числі зміни видатків спеціального фонду в 
обсязі 2 200 000 гривень за рахунок спрямування залишку коштів спеціального 
фонду від надходжень екологічного податку та грошових стягнень за шкоду, 
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заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього природного 
середовища внаслідок господарської та іншої діяльності, що утворився на  
01 січня 2023 року. 

3. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів на 2023 рік (додаток 4 
до розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 07 грудня 
2022 року № 868/01.02-01 „Про затвердження обласного бюджету на 2023 рік”) 
згідно з додатком 3.

4. Затвердити зміни до розподілу витрат обласного бюджету на реалізацію 
обласних/регіональних програм у 2023 році (додаток 5 до розпорядження 
начальника обласної військової адміністрації від 07 грудня 2022 року 
№ 868/01.02-01 „Про затвердження обласного бюджету на 2023 рік”) згідно з 
додатком 4.

5. Департаменту фінансів обласної військової адміністрації внести 
відповідні зміни до розпису обласного бюджету.

6. Контроль за виконанням розпорядження доручити заступникові 
начальника  обласної військової адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Начальник військової адміністрації                                      Володимир ТРУШ

Володимир Важинський

Тетяна Стець

Володимир Чепіль

Уляна Бутрин

Сергій Калиняк

Іванна Лицар

Ольга Хвас



Додаток 1

до розпорядження начальника
обласної військової адміністрації

______________________№________________________

ЗМІНИ
до розпису фінансування обласного бюджету на 2023 рік 

19100000000
(код бюджету)

(гривень)

Код Найменування згідно з класифікацією фінансування
бюджету Усього Загальний

фонд

Спеціальний фонд

Разом
у тому числі
бюджет
розвитку

1 2 3 4 5 6
200000 Внутрішнє фінансування 2 200 000 2 200 000
208200 На кінець періоду -2 200 000 -2 200 000

Всього за типом кредитора 2 200 000 2 200 000
600000 Фінансування за активними операціями 2 200 000 2 200 000
602200 На кінець періоду -2 200 000 -2 200 000

Всього за типом боргового зобов’язання 2 200 000 2 200 000

Директор департаменту фінансів
військової адміністрації Володимир  ЧЕПІЛЬ

Уляна Бутрин



Додаток 2

до розпорядження начальника
обласної військової адміністрації

______________________№________________________

 ЗМІНИ 
 до розподілу видатків обласного бюджету на 2023 рік 

19100000000

(код бюджету)
(гривень)

Код
Програмної
класифікації
видатків та

кредитування
місцевого
бюджету

Код Типової
програмної
класифікації
видатків та

кредитування
місцевого
бюджету

Код
Функціональної
класифікації
видатків та

кредитування
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів обласного
бюджету/відповідального виконавця, найменування
бюджетної програми згідно з Типовою програмною
класифікацією видатків та кредитування місцевого

бюджету

Загальний фонд  Спеціальний фонд

РАЗОМ
усього видатки споживання оплата праці

комунальні
послуги та
енергоносії видатки розвитку усього у тому числі

бюджет розвитку
видатки

споживання
оплата праці

комунальні
послуги та
енергоносії видатки розвитку

0600000 Департамент освіти і науки облдержадміністрації
(головний розпорядник)

0619310 9310 0180
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення
переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів
освітньої субвенції

12 275 500 12 275 500 12 275 500

0619315 9315 0180

Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію
заходів за рахунок освітньої субвенції з державного
бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним
фондом державного бюджету)

-12 275 500 -12 275 500 -12 275 500

2800000
Управління екології та природних ресурсів
облдержадміністрації (головний розпорядник) 2 200 000 2 200 000 2 200 000

2810000
Управління екології та природних ресурсів
облдержадміністрації (відповідальний виконавець) 2 200 000 2 200 000 2 200 000

2819770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 2 200 000 2 200 000 2 200 000

УСЬОГО 2 200 000 2 200 000 2 200 000

Директор департаменту фінансів
військової адміністрації Володимир  ЧЕПІЛЬ

Уляна Бутрин



Додаток 3

                                   до розпорядження начальника
                                       обласної військової адміністрації

                                                                     __________________№________________________

ЗМІНИ

 до міжбюджетних трансфертів на 2023 рік

19100000000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
(гривень)

Код
Програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевого

бюджету / Код
бюджету

Код Типової
програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевого
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету-отримувача
міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4

І. Трансферти із спеціального фонду обласного бюджету

0619310 9310 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції 12 275 500

капітальний трансферт

19501000000 9310 Бюджет Байковецької сільської територіальної громади 74 800

19502000000 9310 Бюджет Білобожницької сільської територіальної громади 112 200

19503000000 9310 Бюджет Васильковецької сільської територіальної громади 91 200

19504000000 9310 Бюджет Великогаївської сільської територіальної громади 106 000

19505000000 9310 Бюджет Гусятинської селищної територіальної громади 133 300

19506000000 9310 Бюджет Заводської селищної територіальної громади 56 100

19507000000 9310 Бюджет Золотниківської сільської територіальної громади 70 100

19508000000 9310 Бюджет Золотопотіцької селищної територіальної громади 196 400

19509000000 9310 Бюджет Іванівської сільської територіальної громади 42 100

19510000000 9310 Бюджет Козлівської селищної територіальної громади 28 100

19511000000 9310 Бюджет Колиндянської сільської територіальної громади 77 200

19513000000 9310 Бюджет Коропецької селищної територіальної громади 42 100

19514000000 9310 Бюджет Лопушненської сільської територіальної громади 105 200

19515000000 9310 Бюджет Мельнице-Подільської селищної територіальної громади 154 300

19516000000 9310 Бюджет Микулинецької селищної територіальної громади 133 300

19518000000 9310 Бюджет Озернянської сільської територіальної громади 84 200

19520000000 9310 Бюджет Підволочиської селищної територіальної громади 495 700

19521000000 9310 Бюджет Почаївської міської територіальної громади 175 400

19522000000 9310 Бюджет Скала-Подільської селищної територіальної громади 84 200

19523000000 9310 Бюджет Скалатської міської територіальної громади 133 300

19524000000 9310 Бюджет Скориківської сільської територіальної громади 49 100

19525000000 9310 Бюджет Теребовлянської міської територіальної громади 252 500

19526000000 9310 Бюджет Шумської міської територіальної громади 634 500

19527000000 9310 Бюджет Борщівської міської територіальної громади 217 500

19528000000 9310 Бюджет Вишнівецької селищної територіальної громади 196 400

19529000000 9310 Бюджет Гримайлівської селищної територіальної громади 77 200

19530000000 9310 Бюджет Залозецької селищної територіальної громади 119 300

19531000000 9310 Бюджет Більче-Золотецької сільської територіальної громади 21 000

19532000000 9310 Бюджет Борсуківської сільської територіальної громади 84 200

19533000000 9310 Бюджет Великодедеркальської сільської територіальної громади 91 200

19535000000 9310 Бюджет Трибухівської сільської територіальної громади 84 200



19537000000 9310 Бюджет Саранчуківської сільської територіальної громади 77 200

19538000000 9310 Бюджет Лановецької міської територіальної громади 210 400

19539000000 9310 Бюджет Хоростківської міської територіальної громади 112 200

19540000000 9310 Бюджет Зборівської міської територіальної громади 189 400

19542000000 9310 Бюджет Товстенської селищної територіальної громади 189 400

19543000000 9310 Бюджет Білецької сільської територіальної громади 74 800

19544000000 9310 Бюджет Копичинецької міської територіальної громади 112 200

19545000000 9310 Бюджет Купчинецької сільської територіальної громади 49 100

19546000000 9310 Бюджет Монастириської міської територіальної громади 182 400

19548000000 9310 Бюджет Бережанської міської територіальної громади 196 400

19549000000 9310 Бюджет Тернопільської міської територіальної громади 3 088 600

19550000000 9310 Бюджет Великобірківської селищної територіальної громади 42 100

19553000000 9310 Бюджет Нараївської сільської територіальної громади 84 200

19554000000 9310 Бюджет Чортківської міської територіальної громади 593 100

19555000000 9310 Бюджет Бучацької міської територіальної громади 406 900

19556000000 9310 Бюджет Великоберезовицької селищної територіальної громади 147 300

19557000000 9310 Бюджет Заліщицької міської територіальної громади 238 500

19558000000 9310 Бюджет Збаразької міської територіальної громади 765 100

19559000000 9310 Бюджет Іване-Пустенської сільської територіальної громади 56 100

19560000000 9310 Бюджет Козівської селищної територіальної громади 480 200

19561000000 9310 Бюджет Кременецької міської територіальної громади 420 900

19562000000 9310 Бюджет Нагірянської сільської територіальної громади 91 200

19563000000 9310 Бюджет Підгаєцької міської територіальної громади 189 400

19564000000 9310 Бюджет Підгороднянської сільської територіальної громади 56 100

0619315 9315
Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію заходів за рахунок освітньої
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним
фондом державного бюджету)

-12 275 500

капітальний трансферт

19501000000 9315 Бюджет Байковецької сільської територіальної громади -74 800

19502000000 9315 Бюджет Білобожницької сільської територіальної громади -112 200

19503000000 9315 Бюджет Васильковецької сільської територіальної громади -91 200

19504000000 9315 Бюджет Великогаївської сільської територіальної громади -106 000

19505000000 9315 Бюджет Гусятинської селищної територіальної громади -133 300

19506000000 9315 Бюджет Заводської селищної територіальної громади -56 100

19507000000 9315 Бюджет Золотниківської сільської територіальної громади -70 100

19508000000 9315 Бюджет Золотопотіцької селищної територіальної громади -196 400

19509000000 9315 Бюджет Іванівської сільської територіальної громади -42 100

19510000000 9315 Бюджет Козлівської селищної територіальної громади -28 100

19511000000 9315 Бюджет Колиндянської сільської територіальної громади -77 200

19513000000 9315 Бюджет Коропецької селищної територіальної громади -42 100

19514000000 9315 Бюджет Лопушненської сільської територіальної громади -105 200

19515000000 9315 Бюджет Мельнице-Подільської селищної територіальної громади -154 300

19516000000 9315 Бюджет Микулинецької селищної територіальної громади -133 300

19518000000 9315 Бюджет Озернянської сільської територіальної громади -84 200

19520000000 9315 Бюджет Підволочиської селищної територіальної громади -495 700

19521000000 9315 Бюджет Почаївської міської територіальної громади -175 400

19522000000 9315 Бюджет Скала-Подільської селищної територіальної громади -84 200

19523000000 9315 Бюджет Скалатської міської територіальної громади -133 300

19524000000 9315 Бюджет Скориківської сільської територіальної громади -49 100

Код
Програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевого

бюджету / Код
бюджету

Код Типової
програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевого
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету-отримувача
міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4



19525000000 9315 Бюджет Теребовлянської міської територіальної громади -252 500

19526000000 9315 Бюджет Шумської міської територіальної громади -634 500

19527000000 9315 Бюджет Борщівської міської територіальної громади -217 500

19528000000 9315 Бюджет Вишнівецької селищної територіальної громади -196 400

19529000000 9315 Бюджет Гримайлівської селищної територіальної громади -77 200

19530000000 9315 Бюджет Залозецької селищної територіальної громади -119 300

19531000000 9315 Бюджет Більче-Золотецької сільської територіальної громади -21 000

19532000000 9315 Бюджет Борсуківської сільської територіальної громади -84 200

19533000000 9315 Бюджет Великодедеркальської сільської територіальної громади -91 200

19535000000 9315 Бюджет Трибухівської сільської територіальної громади -84 200

19537000000 9315 Бюджет Саранчуківської сільської територіальної громади -77 200

19538000000 9315 Бюджет Лановецької міської територіальної громади -210 400

19539000000 9315 Бюджет Хоростківської міської територіальної громади -112 200

19540000000 9315 Бюджет Зборівської міської територіальної громади -189 400

19542000000 9315 Бюджет Товстенської селищної територіальної громади -189 400

19543000000 9315 Бюджет Білецької сільської територіальної громади -74 800

19544000000 9315 Бюджет Копичинецької міської територіальної громади -112 200

19545000000 9315 Бюджет Купчинецької сільської територіальної громади -49 100

19546000000 9315 Бюджет Монастириської міської територіальної громади -182 400

19548000000 9315 Бюджет Бережанської міської територіальної громади -196 400

19549000000 9315 Бюджет Тернопільської міської територіальної громади -3 088 600

19550000000 9315 Бюджет Великобірківської селищної територіальної громади -42 100

19553000000 9315 Бюджет Нараївської сільської територіальної громади -84 200

19554000000 9315 Бюджет Чортківської міської територіальної громади -593 100

19555000000 9315 Бюджет Бучацької міської територіальної громади -406 900

19556000000 9315 Бюджет Великоберезовицької селищної територіальної громади -147 300

19557000000 9315 Бюджет Заліщицької міської територіальної громади -238 500

19558000000 9315 Бюджет Збаразької міської територіальної громади -765 100

19559000000 9315 Бюджет Іване-Пустенської сільської територіальної громади -56 100

19560000000 9315 Бюджет Козівської селищної територіальної громади -480 200

19561000000 9315 Бюджет Кременецької міської територіальної громади -420 900

19562000000 9315 Бюджет Нагірянської сільської територіальної громади -91 200

19563000000 9315 Бюджет Підгаєцької міської територіальної громади -189 400

19564000000 9315 Бюджет Підгороднянської сільської територіальної громади -56 100

2819770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 2 200 000

капітальний трансферт

19527000000 9770
Бюджет Борщівської міської територіальної громади (будівництво очисних
споруд каналізації господарсько-побутових стоків в м. Борщів по вул.
Нічлава)

2 200 000

Х УСЬОГО за розділом І у тому числі: 2 200 000

Х спеціальний фонд 2 200 000

Директор департаменту фінансів
військової адміністрації Володимир  ЧЕПІЛЬ

Уляна Бутрин

Код
Програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевого

бюджету / Код
бюджету

Код Типової
програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевого
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету-отримувача
міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4



Додаток 4

до розпорядження начальника

обласної військової адміністрації

______________________№________________________

ЗМІНИ

 до розподілу витрат обласного бюджету на реалізацію обласних/регіональних програм у 2023 році

19100000000

(код бюджету)

(гривень)

Код Програмної
класифікації
видатків та

кредитування
місцевого
бюджету

Код Типової
програмної
класифікації
видатків та

кредитування
місцевого
бюджету

Код
Функціональної
класифікації
видатків та

кредитування
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів обласного
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та
кредитування місцевого бюджету

Найменування обласної/регіональної програми

Дата і номер документа,
яким затверджено

обласну/регіональну
програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі
бюджет
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2800000 Управління екології та природних ресурсів
облдержадміністрації (головний розпорядник) 2 200 000 2 200 000

2810000 Управління екології та природних ресурсів
облдержадміністрації (відповідальний виконавець) 2 200 000 2 200 000

2819770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету Програма охорони навколишнього природного середовища в
Тернопільській області на 2021-2027 роки

Рішення Тернопільської
обласної ради від 03.02.2021

№ 58 (зі змінами)
2 200 000 2 200 000

УСЬОГО 2 200 000 2 200 000

Директор департаменту фінансів
військової адміністрації Володимир  ЧЕПІЛЬ

Уляна Бутрин


